13
           Bohren
                  Drilling
l
l
a
d
10°

=>
=>
Bestellbeispiel / Order example:
         2 Stück/pieces FLXM 2700302
         6 Stück/pieces KEN01 062N
         10 Stück/pieces XCEX 110304 FRZP7
         2 Stück/pieces EAL 013
         1 Stück/piece TX 215
         10 Stück/pieces TX 35075
         5 Stück/pieces KLS 010508
+ = Hauptanwendung / Main application
o = Nebenanwendung / Minor application
           Bohren
                  Drilling
Werkstoffgruppe /
Material class
P K N S
AK1 HW - N20 HM / Carbide o + o
K1 HF - K20 HM / Carbide   +
K9 HC - K10 HM- /
Carbide TiAlN
 +
P2 HF - P30 HM / Carbide  +
P7 HC - P40
HM- /
Carbide TiN
 + o
S6  HSSE-TiN  + o  +
S
ta

Best.-Nr./
Ord.-No
Bestellbeispiel / Order example:
         1 Stück/piece Schneidkopf/Drilling head KSB01 050
         KSB01 Ø 50 (s. S./s. p. 15)
         5 Stück/pieces Zentrumsbohrer/Centre Drill ZBO 021135N
         WSP/Indexable Inserts:
         20 Stück/pieces XBHX080304FR3P7
         20 Stück/pieces XBHX110304FR3P7
         20 Stück/piecesXBHX060304FR3P7
         2 Stück/pieces Halter für/Holder for BT 130 KBH2 0963 A
=>
=>
=>
=>
Kühlmittelzufuhr durch Schaft oder Ring / Coolant supply through shank or ring
MK DIN 228 SK 50 DIN69871 AD+B ABS (Lizenz Komet) Zylinder-Schaft /
Cylinder shank D=40
           Bohren
                  Drilling
Ersatzteile, Zubehör / Spare parts
Für Schneidkopf/
For cutter head
KSB Ø
Klemmschraube für
Zentr. Bohrer /
Fixing screw
Anzugsschraube für
Schneidkopf /
Cutter head screw
Mitten-
schraube /
 Centre screw
Schrauben-
dreher /
Screwdriver
38,0 - 57,9 KLS01 0612 ANS01 0820 TX 25050 TX 208
58,0 - 119,0 KLS01 0816 ANS01 1025 TX 35095 TX 215
120,0 - 160,0 KLS01 0816 ANS01 1225 TX 35095 TX 215
1 2 3
20
WSP
Inserts
Hohe Lieferfähigkeit / High availability
Kurzfristig lieferbar / Short term availability
Nicht verfügbar / Not available
Schneidstoffsorte (s. S. 22) / Grade (s. p. 22)
Bezeichnung /
Designation
AK1 C1 K1 K9 P2 P5 P9 S6
Merkmale/Anwendungsbereich /
Specifications/Application areaWerkstoffgruppe (s. S. 22) / Material class (s.p. 22)
N K S P  K M K H P P M P M H P M K S
ACEX 170404 FRH… Aufbohren und Senken bis 17, 19 oder
25 mm Schnittbreite /
Boring and spotfacing up to 17, 19 resp.
25 mm cutting width
TX 45115
ACEX 190404 FRH… TX 45115
ACEX 250604 FRH… TX 45135
CCMT 060204…. Bohren, Aufbohren, Fräsen mit
4 gesinterten Spanleitstufen /
Drilling, boring and milling with
4 sintered chip breakers
TX 25050
CCMT 090304…. TX 35075
CPGT 04T104 3… 100264
CPHX 09T304 L…
Aufbohren und Senken in Alulegierungen /
 Boring and spotfacing in aluminium alloys 100202
EW 4 …
Hinterschliffene Schneide für 90°-Kegelsenker EW /
Relieve-ground cutting edge for 90°-countersink EWEW 5 …

Sonderformen* / Special insert designs
=>
Bestellbeispiel / Order example:
         10 Stück / pieces SCHX090304FRZAK1
Dr
uc
kd
at
um
: 1
2.
07
.2
01
1
/
 (K
ur
zz
eic
he
n)
 e
rs
te
llt
m
it S
oli
d
W
or
ks
Rund geschliffene Führungsfasen der WSP (...Z...)
verhindern Rattern und glätten die Bohrungsoberfläche
-> gut geeignet für schlanke Werkzeuge mit mindestens
3 Schneiden /
Round ground guiding chamfers on the insert (...Z...)
prevent chattering and burnish the bore surface
-> well suitable for lean tools with  min. 3 cutting edges
Tiefe Schneidkanten und kurze Spanleitstufen
(...7...) erzeugen kurze Späne schon bei geringen
Spanungsdicken ->  gut geeignet für lang spanende
Werkstoffe /
Low cutting edge and short chip breakers (...7...)
generate short chips already at low feed rates
-> well suitable for long chipping materials
22
Schneidplatten und Schneidstoffsorten
Inserts and Grades
        Schneidstoffsorten
                 Grades
PKD
g
Merkmale/Anwendungs-
bereich / Specifications/
Application area
SCHW 060202 FRH D1 Aufbohren von Nicht-
eisenmetallen bis 2,5 bzw. 3,5
mm Schnittbreite / Boring of
nonferrous metal up to 2.5
resp. 3.5 mm cutting width
TX 25050
SCHW 090302 FRH D1 TX 35075
SCHW 090304 FRH D1 TX 35075
SCHW 060202 FR5 D1 Aufbohren und Plansenken von
Nichteisenmetallen / Boring of
nonferrous metal
TX 25050
SCHW 090302 FR5 D1 TX 35075
SCHW 120402 FR5 D1 TX 45115
Nm
TX 20048 0,6 TX 206